
str. 1 

Wrocław, dnia 13.03.2023 r.  

 
Nr sprawy: ZP/PR/5/2023 

 
 

INFORMACJA ZAMAWIAJĄCEGO nr 4 

 

Dot. postępowania w trybie podstawowym na dostawy pn.: 

„Zakup akcesoriów medycznych oraz środków ochrony osobistej dla Pogotowia 

Ratunkowego we Wrocławiu” 

(2023/BZP 00122820/01 z dnia 2023-03-06) 
 

 

Zamawiający, Pogotowie Ratunkowe we Wrocławiu, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy 

z dnia ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 r. poz. 

1710 t.j.) - dalej ustawa Pzp, przekazuje treść zapytań, które napłynęły na przedmiotowe 

postępowanie wraz z wyjaśnieniami bez podawania źródła zapytania: 

 
 

Pytanie nr 11: 
Pytania do części 2. 

Prosimy o dopuszczenie następujące rozwiązania wg opisu: 

Poz. 1 Zestaw Igły doszpikowe kompatybilne do systemu EZ-IO przeznaczony dla pacjentów o 

ciężarze ciała od 3kg do 39kg. Zestaw zawiera: igłę 15Ga/15mm, przewód przedłużający, opaskę 

na nadgarstek pacjenta, pojemnik na zużytą igłę, opatrunek stabilizujący. 

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający nie dopuszcza, pozostaje przy zapisach SWZ, nie posiadamy wkrętarek do systemu 

EZ-IO. 

 

Pytanie nr 12: 
Pytania do części 2. 

Prosimy o dopuszczenie następujące rozwiązania wg opisu: 

Poz. 2 Zestaw Igły doszpikowe kompatybilne do systemu EZ-IO przeznaczony dla pacjentów o 

ciężarze ciała ≥3kg. Zestaw zawiera: igłę 15Ga/25mm, przewód przedłużający, opaskę na 

nadgarstek pacjenta, pojemnik na zużytą igłę, opatrunek stabilizujący. 

Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający nie dopuszcza, pozostaje przy zapisach SWZ, nie posiadamy wkrętarek do systemu 

EZ-IO. 

 

Pytanie nr 13: 

Pytania do części 2. 

Prosimy o dopuszczenie następujące rozwiązania wg opisu: 

Poz. 3 Zestaw Igły doszpikowe kompatybilne do systemu EZ-IO przeznaczony dla pacjentów o ciężarze 

ciała powyżej 40kg. Zestaw zawiera: igłę 15Ga/45mm, przewód przedłużający, opaskę na nadgarstek 

pacjenta, pojemnik na zużytą igłę, opatrunek stabilizujący. 

 

 

 
POGOTOWIE RATUNKOWE 

WE WROCŁAWIU 
ul. Ziębicka 34-38 50-507 

Wrocław 
 

 

 

 
UNIA 

EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ 
ROZWOJU 

REGIONALNEG
O 

 
INFRASTRUKTUR
A I ŚRODOWISKO 

Narodowa 
Strategia 
Spójności 

 

sekretariat@pogotowie-
ratunkowe.pl  

tel.  71 77 31 400 fax. 71 367 66 18 NIP: 899-23-54-460 

www.pogotowie-ratunkowe.pl 
tel. kom. 506 374 965 , 506 734 979, 

wew. 400, 500 

REGON:  932207142 

KRS: 0000207618 

mailto:sekretariat@pogotowie-ratunkowe.pl
mailto:sekretariat@pogotowie-ratunkowe.pl


ZP/PR/5/2023 – Informacja Zamawiającego nr 4 

str. 2 

 

Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający nie dopuszcza, pozostaje przy zapisach SWZ, nie posiadamy wkrętarek do systemu 

EZ-IO. 

 

Pytanie nr 14: 

Pytania do części 2. 

Prosimy o dopuszczenie następujące rozwiązania wg opisu: 

Poz. 4 zestaw treningowy, czy Zamawiający oczekuje, żeby zestaw treningowy zawierał: Driver EZ-IO 

treningowy; Kości do wkłuć doszpikowych: Adult Training Distal Tibia with skin, Adult Training 

Proximal Tibia, Adult Humeral Head with skin, Infant Training Tibia, Child Training Tibia without skin; 

Zestaw igły EZ-IO 15mm, 25mm, 45mm; Igły treningowe o rozmiarach: 15 mm, 25 mm, 45 mm; 

Stabilizator do wkłucia doszpikowego oraz Torba/walizka do przechowywania i bezpiecznego 

transportu. 

Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający oczekuje dostarczenia zestawu treningowego zawierającego zestaw igieł 

automatycznych, treningowych kompatybilny z podstawowym przedmiotem zamówienia 

umożliwiający przeprowadzenie szkoleń dla pracowników. 

 

Pytanie nr 15: 
Pytania do części 2. 

W związku z prowadzonym postępowaniem pytamy, czy Zamawiający oczekuje w pozycji 4 – 

zestawie treningowym wszystkich trzech rodzajów wkłuć, odwzorowujących pozycje 1-3 zadania 2? 

Odpowiedź nr 15: 

Tak - zamawiający oczekuje wszystkich trzech rodzajów wkłuć w wersji treningowej - dla osoby 

dorosłej, dla dzieci starszych, dla dzieci mniejszych. 

 

Pytanie nr 16: 

Pytania do części 2. 

W związku z prowadzonym postępowaniem pytamy, czy nie doszło do omyłki w opisie pozycji 1? 

Wkłucia doszpikowe dla niemowląt/dzieci od 0 do 3 roku życia dostępne na rynku nie są 

automatyczne, a ręczne.   

Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający dopuszcza wkłucia doszpikowe dla dzieci mniejszych opisane w poz 1 w wersji ręcznej 

a nie automatycznej przy jednoczesnym zachowaniu dostaw wszystkich trzech rodzajów wkłuć od 

jednego producenta.  

Pytanie nr 17: 

Załącznik 3.3 do SWZ, poz. 1 Prosimy o dopuszczenie rękawic: a) z poziomem AQL=1,5  

b) pozbawionych dodatków chemicznych: MBT, MBTS, ZDMC, ZDEC, ZDBC, ZPD, DPG, ETU. 

Odpowiedź nr 17: 

Zamawiający nie dopuszcza, pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

Pytanie nr 18: 

Załącznik 3.3 do SWZ, poz. 2 Prosimy o dopuszczenie rękawic z poziomem protein poniżej 50µg/g. 

Odpowiedź nr 18: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 19: 

Załącznik 3.3 poz. 2 do SWZ, zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zgodę na zaoferowanie 

rękawic o poziomie protein ≤30 μg/g. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź nr 19: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

 

 

 



ZP/PR/5/2023 – Informacja Zamawiającego nr 4 

str. 3 

Pytanie nr 20: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zgodę na zaoferowanie rękawic foliowych nie będących 

wyrobem medycznym w rozumieniu Ustawy o wyrobach medycznych i zgodnie z ustawą o podatku 

od towarów i usług objęte są 23% stawką podatku VAT. 

Odpowiedź nr 20: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 21: 

Wnosimy o modyfikację § 10 ust. 3 poprzez wydłużenie terminu realizacji reklamacji do 5 dni 

roboczych. UZASADNIENIE Zamawiający, jako podmiot uprawniony do właściwie jednostronnego 

kształtowania treści umowy o zamówienie publiczne, nie może swego prawa podmiotowego 

nadużywać. Kształtując treść umowy, musi mieć na uwadze ograniczenia wynikające z art. 3531 KC, a 

także zasady prawa cywilnego, wynikającej z art. 5 KC, zgodnie z którą nie można czynić ze swego 

prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub 

zasadami współżycia społecznego. Takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest uważane za 

wykonywania prawa i nie korzysta z ochrony. (Zobacz wyrok z dnia 27 marca 2014 r. KIO 487/14 

podobnie KIO 897/15 oraz Wyrok Sądu Okręgowego w Lublinie z dnia 20 sierpnia 2014 sygn. II Ca 450 

Odpowiedź nr 21: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

Pytanie nr 22: 

2)Wnosimy o modyfikację § 11 ust. 1 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych nim kar 

umownych do wysokości: 

a.0,5% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki w pkt 2); 

b.5% wartości netto wadliwych akcesoriów medycznych i środków ochrony osobistej w przypadku, 

gdy WWYKONAWCA nie wymienił ich na wolne od wad w terminie do 5 dni roboczych od dnia 

zgłoszenia wad; 

c.0,5% wartości reklamowanego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki w pkt 4); 

UZASADNIENIE: Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w projekcie 

umowy powinien mieć na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do naruszenia zasady 

proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.). Kara umowna jako surogat odszkodowania, powinna 

zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub 

nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego 

źródła dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V 

ACa 267/10). 

Odpowiedź nr 22: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

Pytanie nr 23: 

3)Wnosimy o modyfikację § 12 ust. 12 projektu umowy poprzez nadanie mu treści: „W sytuacji 

wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 10 pkt 1 zmiana taka wchodzi w życie z chwilą wejścia 

właściwych przepisów i dla swojej ważności nie wymaga zawierania pomiędzy Stronami aneksu w 

formie pisemnej.” UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem 

zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. 

Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu 

oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są 

ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie 

Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami 

ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze 

zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z 

przepisami podatkowymi. 



ZP/PR/5/2023 – Informacja Zamawiającego nr 4 

str. 4 

Odpowiedź nr 23: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

Pytanie nr 24: 

Załącznik 3.3, pozycja 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic AQL na poziomie 1.5 po zapakowaniu w pozostałym 

zakresie zgodnych z SWZ.  

Odpowiedź nr 24: 

Zamawiający nie dopuszcza, pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

Pytanie nr 25: 

Załącznik 3.3, pozycja 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o długości min. 260-280 mm dopasowanej do 

rozmiaru, pozostałe zgodne z SWZ. 

Odpowiedź nr 25: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 26: 

Załącznik 3.3, pozycja 3 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic foliowych bez daty ważności. Rękawice foliowe są 

produktem nie posiadającym daty ważności, gdyż nie są wyrobem medycznym. 

Odpowiedź nr 26: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 27: 

Czy w pakiecie 3.3 poz. 1 Zamawiający dopuści rękawice nitrylowe, bezpudrowe, AQL<=1,5, grubość 

na palcu 0,10mm +/-0,01mm, na dłoni 0,06mm+/-0,01mm, pozostałe parametry zgodne ze SWZ? 

Odpowiedź nr 27: 

Zamawiający nie dopuszcza, pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

 

Powyższe odpowiedzi na pytania są wiążące i stanowią integralną część SWZ. 

 

 

 Anna Koniec  

                                                                                                                                                            Zastępca Dyrektora  

                                                                                                                                              ds. Administracyjno - Organizacyjnych 

          

           ………………………………………………………. 
                 podpis Kierownika Zamawiającego(w oryginale) 

 
 
 
 


